
 

 

UCHWAŁA NR LI/395/22 

RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kalisz Pomorski na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 638 ze zm.) po zaopiniowaniu przez podmioty, o których mowa w art. 11a ust. 7 z dnia 

21 sierpnia 1997 r. ustawy o ochronie zwierząt, uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kalisz Pomorski na rok 2022. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy Kalisz Pomorski w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów. 

§ 3. W ramach programu gmina Kalisz Pomorski realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Gmina Kalisz Pomorski, zwana w dalszej części Gminą; 

2) Schronisko MADOLIN GROUP Sp. z o.o. z siedzibą Młodolino 1, 66-520 Dobiegniew, z którą Gmina 

podpisała umowę; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 marca 2022 r.

Poz. 849



3) lekarz weterynarii Adam Orłowski, Gabinet Weterynaryjny 78-540 Kalisz Pomorski, ul. gen. Władysława 

Sikorskiego 11, z którym Gmina podpisała umowę; 

4) Straż Miejska w Kaliszu Pomorskim; 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

§ 5. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 

Kalisz Pomorski miejsca w schronisku: 66-520 Dobiegniew, Młodolino 1. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) sterylizację lub kastrację; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Kalisz Pomorski 

podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Straż 

Miejska. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia lub zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta podlegają przewiezieniu do schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

§ 8. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację psów w schronisku. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek. 

3. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie kosztów sterylizacji samic i kastracji 

samców w wysokości 50 %. 

4. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 3: 

1) gmina zawiera umowę z lekarzem weterynarii na usługi weterynaryjne dofinansowane z budżetu gminy; 

2) właściciel, chcąc poddać zabiegowi posiadane zwierzę, zgłasza się do lekarza weterynarii, z którym gmina 

ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu; 

3) zabiegi  sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów i kotów, którzy są 

mieszkańcami Gminy Kalisz Pomorski. 

5. Gmina pokrywa w 100 % koszty sterylizacji lub kastracji oraz leczenia bezdomnych zwierząt 

przebywających na terenie Gminy Kalisz Pomorski. 

§ 9. 1. Gmina wspiera poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez ogłoszenia na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego, tablicach ogłoszeń lub w prasie lokalnej. 

2. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane koniecznym 

zabiegom lekarsko – weterynaryjnym i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 849



§ 10. Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarza weterynarii na podstawie 

zawartej umowy z Gminą. 

§ 11. Zapewnia się miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu wyznaczanego 

administracyjnymi granicami Gminy Kalisz Pomorski w gospodarstwie rolnym Pana Janusza Płońskiego, 

Sienica 1. 

§ 12. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt pełni 

lekarz weterynarii Adam Orłowski, Gabinet weterynaryjny przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 11 w Kaliszu 

Pomorskim na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

§ 13. Na realizację Programu na rok 2022 przeznacza się kwotę 44.750,00 zł w zakresie dotyczącym 

zwierząt bezdomnych, przeznaczoną na: 

1) zadania realizowane przez schronisko w ramach programu – 20.000,00 złotych; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie – 4.750,00 złotych; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, kastracja, sterylizacja 

wolno żyjących kotów, usypianie ślepych miotów oraz ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt 

domowych tj. psów i kotów –20.000,00 złotych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/280/21 z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kalisz 

Pomorski na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r., poz.1314). 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Paweł Kulbacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 849


		2022-03-01T13:22:19+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




